R E Q U E R I M E N T O  Nº. 217
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua das Margaridas, que tem seu início no Parque Residencial Convívio e prossegue para o Conjunto Habitacional Jatobá, possui iluminação pública em quase todos os seus postes, menos em um que fica nas proximidades do cruzamento com a Avenida das Hortências;

Considerando que o citado local é bastante movimentado, com grande fluxo de pedestres que precisam caminhar em frente a uma área de mata e sem iluminação, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informarem sobre a possibilidade de instalar um único “braço de luz” no poste já existente localizado na Rua das Margaridas, no Parque Residencial Convívio, proporcionando maior segurança e atendendo ao anseio da comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2016.

	Vereador Autor CARREIRA
PSB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

ELCC/lpm

Parte integrante do requerimento n° 217/2016

[image: image1.jpg]